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bestræbelser for en fæstnelse af overenskomstens regler, der navnlig tilsigter at hindre 
forskelsbehandling i den internationale handel. 

Af den redegørelse, jeg her har givet, vil det fremgå, at landets økonomiske 
stilling fortsat må påkalde den største opmærksomhed. 

Det er regeringens håb, at det må lykkes at samle alle ansvarsbevidste kræfter 
i det høje ting om et konstruktivt arbejde for at løse de opgaver, tinget vil blive 
stillet overfor. 

Vort folkestyre og vor demokratiske forfatning bygger på den forudsætning, at 
problemerne løses ved forhandling og samarbejde under en fri meningsudveksling. Det 
er regeringens overbevisning, at folketinget i det år, vi nu går ind i, i overensstemmelse 
med vore demokratiske idealer og traditioner vil udføre et arbejde til gavn for vort land. 

Jeg foreslår, at vi indleder det nye folketingsår med et trefoldigt: Danmark leve! 
(Medlemmerne besvarede denne opfordring med et trefoldigt hurra). 

Statsministeren (Hans Hedtoft): Det påhviler herefter folketinget at konstituere 
sig på sædvanlig måde. 

Aldersformanden (Jensen-Broby): Efter 
den nye forretningsorden, som er en følge 
af den nye grundlov, er der sket den æn- 
dring, at det ikke længere er det af alder 
ældste medlem, der leder valget af præsi- 
dium, men den, der har den største ancien- 
nitet, og derfor er det faldet i min lod at 
udføre dette hverv. 

Der er til præsidiet anmeldt følgende 
grupper: socialdemokratiet med 75 med- 
lemmer, venstre med 43 medlemmer, det 
konservative folkeparti med 30 medlemmer 
og det radikale venstre med 14 medlemmer. 

I henhold til gruppernes indstilling er 
valgt til formand Gustav Pedersen, til før- 
ste næstformand Arnth Jensen, til anden 
næstformand Halfdan Hendriksen og til 
tredie næstformand Jør gen Jørgensen (Lejre). 

Jeg beder den højtærede formand om at 
indtage formandspladsen. 

Formanden (Gustav Pedersen): Jeg tak- 
ker for den tillid, der også i år vises mig, 
og jeg skal gøre mit yderste for at tilrette- 
lægge arbejdet så godt, som det er gørligt 
under de foreliggende vilkår. 

Ifølge forretningsordenen skal der i dette 
møde også vælges 4 tingsekretærer. Hertil 
har grupperne udpeget: Horn, Foged, Gott- 
schalch-Hansen og Svend Jørgensen, som 
herefter er valgt. 

Folketinget er hermed konstitueret og 
kan påbegynde arbejdet for det kommende 
folketingsår. Jeg udtaler håbet om, at dette 
arbejde må blive til gavn for Danmark og 
for det danske folk. 

I henhold til loven om revisionen af stats- 
regnskabet, jfr. beslutning af folketinget om 
valget af statsrevisorer og disses virksom- 
hed, vil der være at foretage valg af fire 
statsrevisorer med stedfortrædere for regn- 
skabsårene 1953-54홢1956-57. 

I henhold til lov nr. 54 af 5. marts 1954 
om det udenrigspolitiske nævn vil der være 
at foretage valg af 17 medlemmer og 17 
stedfortrædere til det udenrigspolitiske nævn. 

I henhold til lov nr. 206 af 7. juni 1952 
§ 1, jfr. vedtægternes pkt. 2, vil der være at 
foretage valg af 16 medlemmer og 16 sted- 
fortrædere til Nordisk Råd. 

I skrivelse af 5. d. m. anmoder ministe- 
ren for handel, industri og søfart om, at der 
må blive foretaget valg af 17 medlemmer til 
at indtræde i folketingets vareforsynings- 
udvalg. 

Statsrevisorerne for 1952홢53 har afgivet 
betænkning. Eksemplarer vil blive omdelt. 

Medlemmer af folketinget Einer-Jensen, 
Sønderup, Ole Bjørn Kraft og Jørgen Jørgen- 
sen (Lejre) har meddelt mig, jat de ønsker 


